
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
ПРИКАЗ

от

г. Анапа

Об утверждении итогов проведения муниципального этапа конкурса 
«Инновационный поиск» в 2024 году и присвоении статуса 

«Муниципальная инновационная площадка»

На основании приказов управления образования администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа: от 14.03.2024 
№ 310-а «О проведении муниципального образовательного конкурса 
«Инновационный поиск» в 2024 году», от 22.05.2024 № 665-а «О продлении 
сроков проведения муниципального образовательного конкурса 
«Инновационный поиск» в 2024 году», от 11.07.2024 № 876-а «Об участии в 
отборе на признание организаций инновационными площадками 
Краснодарского края», а также на основании итогового протокола заседания 
научно-методического совета МКУ ЦРО № 4 от 12.07.2024 приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса «Инновационный
поиск» в 2024 году (приложение).

2. Рекомендовать к участию в конкурсном отборе на присвоение 
статуса «Инновационная площадка Краснодарского края» в 2024 году:

проект муниципального казенного учреждения центр развития 
образования «Методическое сопровождение профессионального роста и 
педагогического мастерства молодых педагогов в рамках «Школы молодого 
педагога»;

проект муниципального бюджетного образовательного учрёждения 
гимназия «Эврика» им. В.А. Сухомлинского «Фабрика педагогического 
мастерства» как ресурс повышения качества образовательных результатов 
в современной школе»;

проект муниципального автономного образовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа № 35 им. А.Д. Безкровного 
«Инновационная модель организации обучения в школе, реализуемая на всех 
уровнях общего образования с целью раннего профессионального 
самоопределения обучающихся»;

проект муниципального бюджетного образовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа № 11 им С.М. Жолоба «Модель 
предпрофильного и профильного обучения по агротехнологическому 
направлению, реализуемая через сетевое взаимодействие школы, учреждений 



дошкольного и профессионального образования, предприятий и сельского 
социума как фактор достижения нового качества образования в сельской школе».

3. Присвоить МБОУ гимназия «Аврора» им. И.И. Ладутько статус 
«Муниципальная инновационная площадка «Наставничество и тьюторское 
сопровождение молодого специалиста»».

4. МКУ ЦРО (Калюжная), МБОУ гимназия «Аврора» им. И.И. 
Ладутько (Миргородская), МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А. Сухомлинского 
(Попова), МАОУ СОШ № 35 им. А.Д. Безкровного (Позднеева), МБОУ СОШ № 
И им. С.М. Жолоба (Сивков) предоставлять отчеты о деятельности 
инновационных площадок в соответствии с планом работы научно- 
методического совета МКУ ЦРО.

5. Директору МКУ ЦРО (Калюжная) обеспечить своевременный сбор 
отчетности инновационных площадок.

6. Контроль за исполнением настоящей приказа оставляю за собой.

Начальник управления Н.В. Рябоконь



Приложение
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
отЖЖ

Итоги 
муниципального этапа конкурса «Инновационный поиск 2024»

№ 
п\п

Наименование 
организации

Название проекта Статус

1 МКУ ЦРО проект «Методическое 
сопровождение 
профессионального роста и 
педагогического мастерства 
молодых педагогов в рамках 
«Школы молодого педагога»

рекомендовать к 
участию в конкурсном 
отборе на присвоение 

статуса «Инновационная 
площадка 

Краснодарского края»

2 МБОУ гимназия 
«Эврика» им. В.А. 
Сухомлинского

проект «Фабрика 
педагогического мастерства» как 
ресурс повышения качества 
образовательных результатов в 
современной школе»;

рекомендовать к 
участию в конкурсном 
отборе на присвоение 

статуса «Инновационная 
площадка 

Краснодарского края»
3 МАОУ СОШ № 35 

им. А.Д. Безкровного
проект «Инновационная модель 
организации обучения в школе, 
реализуемая на всех уровнях 
общего образования с целью 
раннего профессионального 
самоопределения обучающихся»

рекомендовать к 
участию в конкурсном 
отборе на присвоение 

статуса «Инновационная 
площадка 

Краснодарского края»
4 МБОУ СОШ № 11 

им. С.М. Жолоба
проект «Модель предпрофильного 
и профильного обучения по 
агротехнологическому 
направлению, реализуемая через 
сетевое взаимодействие школы, 
учреждений дошкольного и 
профессионального образования, 
предприятий и сельского социума 
как фактор достижения нового 
качества образования в сельской 
школе»

рекомендовать к 
участию в конкурсном 
отборе на присвоение 

статуса «Инновационная 
площадка 

Краснодарского края»

5 МБОУ гимназия 
«Аврора» 
им. И.И. Ладутько

«Наставничество и тьюторское 
сопровождение молодого 
специалиста»

Присвоить статус 
«Муниципальная 
инновационная 

площадка»


